Directorio de Funcionarios y Colaboradores FHA
Activos al 30 de abril de 2024
PBX: 2323-5656

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
1|Carol Lucrecia del Carmen Garza Alvarez de Martinez Gerente 1100 carol_demartinez@fha.gob.gt
2 Vacante Secretaria Ejecutiva de Gerencia 1101
3|Danilo Gregorio Santos Mayen Conserje-Mensajero
4[Luis Roberto Vasquez Prado Oficial de Seguridad de la Informacién 1320 luis_vasquez@fha.gob.gt

SUBGERENCIA DE OPERACIONES

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
5|Mauricio Gonzélez Espina Subgerente de Operaciones 1110 mauricio_gonzalez@fha.gob.gt
6|Ana Victoria Moran Secretaria Ejecutiva 1111 ana_moran@fha.gob.gt

SUBGERENCIA DE PROYECTOS Y VIVIENDAS

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
7|Oscar Alberto Ordofiez Palma Subgerente de Proyectos y Viviendas 1200 oscar_ordonez@fha.gob.gt
8|Alba Andrea Ortiz Bethancourt Secretaria Ejecutiva 1203 alba ortiz@fha.gob.gt

SUBGERENCIA FINANCIERA

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
9|Maria Teresa Revolorio Limatuj Subgerente Financiero 1500 maria_revolovio@fha.gob.gt

10(Laura Patricia Franco Alonzo Secretaria Ejecutiva 1506 laura franco@fha.gob.gt

SUBGERENCIA JURIDICA

Puesto Funcional Extension

11|Luis Miguel Samaniego Duarte Subgerente Juridico 1300 luis samaniego@fha.gob.gt
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DIVISION COMERCIAL Y MERCADEO ESTRATEGICO

Directorio de Funcionarios y Colaboradores FHA
Activos al 30 de abril de 2024
PBX: 2323-5656

Nombre Puesto Funcional Extension Correo
12|Bryan Alexander Aquino Mendoza Jefe de Division Comercial y Mercadeo Estratégico Interino 1220 bryan aquino@fha.gob.gt
13(Juan Osberto Gabriel Guerra Profesional de Inteligencia de Negocios 1268 juan_gabriel@fha.gob.gt
14|Irma Elena Najera Ruiz Profesional de Marketing 1223 irma_najera@fha.gob.gt
15|Kimberly Roxana Herndndez Esturbd Técnico de Mercadeo 1228 kimberly hernandez@fha.gob.gt
16(Oscar Estuardo Cifuentes Franco Auxiliar de Servicio al Cliente 1226 oscar_cifuentes@fha.gob.gt

Vacante

Ejecutivo de Servicio al Cliente

DEPARTAMENTO DE GESTION DE EXPEDIENTES

Nombre Puesto Funcional Extension Correo
18|Astrid Marian Soto Rodriguez Profesional de Gestion de Expedientes 1221 astrid soto@fha.gob.gt
19|Helen Yulissa Lépez Fuentes Ejecutivo de Servicio al Cliente 1360 helen lopez@fha.gob.gt
20|Andrea Maria Vasquez Ovalle Ejecutivo de Servicio al Cliente 1402 andrea_vasquez@fha.gob.gt
21|Kevin Oswaldo Ixcoy Ruiz Ejecutivo de Servicio al Cliente 1234 kevin ixcoy@fha.gob.gt
22|Kimberly Ivén Fuentez Corzo Ejecutivo de Servicio al Cliente 1225 kimberly fuentez@fha.gob.gt
23|Nestor Jhosué Gonzalez Subuyuj Ejecutivo de Servicio al Cliente 1250 nestor gonzalez@fha.gob.gt

DIVISION DE ANALISIS DE SEGUROS

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
24|Blanca Alicia Sian Ruiz Jefe de Division de Analisis de Seguros 1240 blanca sian@fha.gob.gt
25|Ramiro Enrique Cisneros Godoy Sub Jefe de Divisidon de Andlisis de Seguros 1243 ramiro_cisneros@fha.gob.gt
26|Francisco Giovany Alvarez Salvatierra Analista de Seguros 1227 francisco alvarez@fha.gob.gt
27|Kelly Melissa Osorio Ramos Analista de Seguros 1232 kelly osorio@fha.gob.gt
28|Sheyla Yorleni Marroquin Mayorga Analista de Seguros 1241 sheyla marroquin@fha.gob.gt
29|Rodolfo Enrique Fausto Rivera Analista de Seguros 1244 enrigue fausto@fha.gob.gt
30[Melvin Vinicio Divas Mijangos Analista de Seguros 1246 melvin_divas@fha.gob.gt
31|Jorge Luis Avalos Calito Analista de Seguros 1247 jorge avalos@fha.gob.gt
32|Miguelangel Giron Monroy Analista de Seguros 1249 miguelangel giron@fha.gob.gt
33|Josué Mauricio Ortiz Casasola Analista de Suscripcidn 1248 josue ortiz@fha.gob.gt
34|Hugo Alexander del Valle Lopez Analista de Suscripcion 1242 hugo delvalle@fha.gob.gt
35|0scar Orlando Ruano Villatoro Analista de Seguros para Economia Informal oscar_ruano@fha.gob.gt

Derek Piterson Arévalo de Paz

Analista de Seguros para Economia Informal

derek arevalo@fha.gob.gt
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Directorio de Funcionarios y Colaboradores FHA
Activos al 30 de abril de 2024
PBX: 2323-5656

DIVISION DE ANALISIS INMOBILIARIO

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
37|Ricardo Augusto Alvarez Haase Jefe de Divisidn de Analisis Inmobiliario 1206 ricardo alvarez@fha.gob.gt
38|Karen Lorena Chun Pineda Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1212 karen chun@fha.gob.gt
39|Darvin Arandy Morales Siguantay Profesional en Evaluacién en Obra Civil 1214 darvin _morales@fha.gob.gt
40(Luis Fernando Valey Sis Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1215 luis_valey@fha.gob.gt
41|Flor de Maria Aldana Cardona Profesional en Evaluacién en Obra Civil 1216 flor aldana@fha.gob.gt
42|Maria Andrea Reyna Arévalo de Dominguez Profesional en Evaluacién en Obra Civil 1217 maria_reyna@fha.gob.gt
43|Maria Fernanda Rodriguez Robles Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1222 maria_rodriguez@fha.gob.gt
44|Rodrigo Andrés Morales Avendaiio Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1237 rodrigo_morales@fha.gob.gt

Ruben Antonio Navarro Gonzalez

Técnico de Proyectos y Viviendas

ruben navarro@fha.gob.gt

Vacante

Técnico de Proyectos y Viviendas

DIVISION DE CASOS PROPIOS

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
47|Boris Josué Bojérquez Lemus Jefe Division de Casos Propios 1236 boris_bojorquez@fha.gob.gt
48|Manuel Enrique Moran Lépez Sub Jefe de Division de Casos Propios 1245 manuel moran@fha.gob.gt
49|Brandon Leonel Castillo Cardenas Auxiliar de Casos Propios 1408 brandon castillo@fha.gob.gt
50 Vacante Aucxiliar de Casos Propios
51|Emilia Isabel Quixtan Estrada Ejecutivo de Casos Propios 1231 emilia_quixtan@fha.gob.gt
52|Cristian Javier Esquite Cataldn Ejecutivo de Casos Propios 1224 cristian_esquite@fha.gob.gt

DIVISION DE EMISION DE SEGUROS

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
53|Enrique Junior Veliz Linares Jefe de Division de Emision de Seguros 1260 enrique veliz@fha.gob.gt
54|Alma Yessenia Salazar Garcia Coordinador de Divisién de Emisidn de Seguros 1262 alma_salazar@fha.gob.gt
55|Graciela Nataly Angel Reyna Técnico de Emisidn de Seguros 1263 nataly angel@fha.gob.gt
56|Greisy Liliana Sanchez Villagran Aucxiliar de Emisidn de Seguros 1261 greisy sanchez@fha.gob.gt
57|Maria Ximena Ortega Aldana Auxiliar de Emision de Seguros 1218 maria_ortega@fha.gob.gt
58|Dylan Alejandro Barrios Vasquez Encargado de Archivo 1264 dylan barrios@fha.gob.gt

William Tomas Popol Bac

Auxiliar de Archivo

william popol@fha.gob.gt
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Directorio de Funcionarios y Colaboradores FHA
Activos al 30 de abril de 2024
PBX: 2323-5656

DIVISION DE RIESGOS
No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
6

0|Eliseo Antonio Salguero Guzman Jefe de Division de Riesgos 1700 eliseo_salguero@fha.gob.gt

61|Alvaro Gerardo Donis Cruz Profesional de Evaluacién en Riesgo Legal 1704 alvaro_donis@fha.gob.gt
62|Melvin Arnoldo Mansilla Boj Profesional de Evaluacién en Riesgo Financiero 1701 melvin_mansilla@fha.gob.gt
63|Claudia Gabriela Lutin Profesional de Evaluacién en Riesgo 1703 gabriela lutin@fha.gob.gt

64|Héctor Alfredo Andrino Chinchilla
65|Stephany Morales Sitavi

DIVISION DE TESORERIA
No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
6

hector andrino@fha.gob.gt
stephany morales@fha.gob.gt

Técnico de Riesgos 1702
Técnico de Riesgos

6[Jaime Daniel Arizandieta Alvarez Jefe de Divisidon de Tesoreria 1502 jaime_arizandieta@fha.gob.gt
67|Katherine Johana Tavico Ajca Analista de Tesoreria 1503 katherine tavico@fha.gob.gt
68|Jesus Anthony Ariel Alvarado Felix Analista de Tesoreria 1504 jesus alvarado@fha.gob.gt
69|Ana Floridalma Gémez Guarchaj Auxiliar de Tesoreria 1344 ana_gomez@fha.gob.gt

DIVISION DE INFORMATICA

Puesto Funcional

Extension

70|Fabian Enrique Navarro Aguilar Jefe de Division de Informatica 1327 fabian navarro@fha.gob.gt
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

[ Nombre Puesto Funcional Extension Correo
71)José Miguel Arévalo Salazar Jefe del Departamento de Informatica 1325 jose arevalo@fha.gob.gt
72|Darwin Josué Hernandez Ajxup Analista de Sistemas 1323 darwin_hernandez@fha.gob.gt
73|Kevin Adolfo Ramos Betancourth Analista de Sistemas 1324 kevin ramos@fha.gob.gt
74 Vacante Analista de Sistemas
75| Cristhian Eduardo Carcamo Turckheim Administrador de Red 1326 cristhian carcamo@fha.gob.gt
76|Gerson Gabriel Ajtun Garcia Administrador de Base de Datos 1321 gerson_ajtun@fha.gob.gt
77|Maria Mercedes Alarcon Martinez Analista Programador 1322 maria_alarcon@fha.gob.gt
78|Bryan Albert Saquic Tizol Analista Programador 1328 bryan saquic@fha.gob.gt
79|Cristian Valerio Hernandez Coj Analista de Soporte cristian_hernandez@fha.gob.gt
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Directorio de Funcionarios y Colaboradores FHA
Activos al 30 de abril de 2024
PBX: 2323-5656

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
80|Gerson David Morataya Maldonado Jefe Departamento de Contabilidad 1340 gerson_morataya@fha.gob.gt
81|Karin Esperanza Lopez Sandoval Contador Auxiliar 1341 karin _lopez@fha.gob.gt
82 Vacante Contador Auxiliar Il
83|Javier Andrés Lépez Rodenas Auxiliar de Contabilidad 1345 javier lopez@fha.gob.gt
84|Willian Alberto Tzic Silva Auxiliar de Contabilidad 1343 willian tzic@fha.gob.gt
85|Vivian Carmelita Gonzalez Sanchez Aucxiliar de Contabilidad de Desgravamen 1406 vivian _gonzalez@fha.gob.gt
86|Alba Aracely Aguilon Cuyuch Secretaria de Departamento 1346 alba aguilon@fha.gob.gt

DEPARTAMENTO DE INSPECCIONES

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
87|Pablo René Champet Palacios Jefe del Departamento de Inspecciones 1202 pablo champet@fha.gob.gt
88[Paul Emanuel Monzén Tezd Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1207 paul monzon@fha.gob.gt
89|José Ricardo Medina Salguero Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1208 jose_medina@fha.gob.gt
90(Edwin Fernando Perez Perez Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1209 edwin perez@fha.gob.gt
91|Herman Enrique Padilla Cano Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1210 herman padilla@fha.gob.gt
92|Rodrigo Barreno Lopez Profesional de Evaluacion en Obra Civil 1211 rodrigo barreno@fha.gob.gt
93|Kevin Armando Serrano Grijalva Profesional de Evaluacién en Obra Civil 1213 kevin_serrano@fha.gob.gt
94|Edgar Rolando Velasquez Lopez Profesional de Evaluacion en Obra Civil edgar velasquez@fha.gob.gt
95|Josué Javier Arévalo Posadas Profesional de Evaluacién en Obra Civil josue arevalo@fha.gob.gt
96|Estefani Adyled Arrué de Le6n Secretaria de Departamento 1205 estefani_arrue@fha.gob.gt

DEPARTAMENTO DE RECLAMOS Y LIQUIDACIONES

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
97|Gretel Maria Gdmez Hernandez Jefe del Departamento de Reclamos y Liquidaciones 1401 gretel gomez@fha.gob.gt
Coordinador del Departamento de Reclamos y Liquidaciones de
98|Yessica Noemi Rivera Castro ! P ¥ Hquidac! 1273 yessica rivera@fha.gob.gt
Seguros de Desgravamen
Coordinador del Departamento de Reclamos y Liquidaciones
99|Brayham Hugo Ivan Cano Vasquez ! ) P ¥ Hquidac! Y 1272 brayham cano@fha.gob.gt
Seguros de Hipoteca
100(José Alberto Pineda Chinchilla Técnico de Reclamos y Liquidaciones 1271 jose pineda@fha.gob.gt
101 Vacante Auxiliar de Reclamos y Liquidaciones
102 |Alber Geovany Castillo Pérez Encargado de Recepcion de Inmuebles 1274 alber castillo@fha.gob.gt
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Directorio de Funcionarios y Colaboradores FHA
Activos al 30 de abril de 2024
PBX: 2323-5656

DEPARTAMENTO JURIDICO
No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
103|Andrea Alejandra Reyes Barillas Jefe del Departamento Juridico 1303 andrea reyes@fha.gob.gt
104|Miriam Azucena del Alba Morales Auxiliar del Departamento Juridico 1301 miriam morales@fha.gob.gt

105|Rony Renato Pérez Rodas

Procurador del Departamento Juridico

rony perez@fha.gob.gt

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
106|Josué Aroldo Mufioz Lépez Jefe del Departamento de Recursos Humanos 1330 josue_munoz@fha.gob.gt
107|Isabel del Carmen Pefiate Moguel Encargado de Levantamiento de Procesos 1400 isabel penate@fha.gob.gt
108|Caterin Victoria Lopez Toledo Analista de Recursos Humanos 1331 caterin_lopez@fha.gob.gt
109|Diana Esmeralda Yuman Contreras Monitor de Salud y Seguridad Ocupacional 1136 diana_yuman@fha.gob.gt
110(Sonia Janeth Ruiz de Ledn Técnico de Recursos Humanos 1332 sonia_ruiz@fha.gob.gt
111|Astrid Marisol Duarte Marin Secretaria Recepcionista 1230y 1239 |astrid duarte@fha.gob.gt

SECCION DE ASUNTOS JURIDICOS EXTERNOS

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
112|Luis Antonio Roy Matute Coordinador de Seccion de Asuntos Juridicos Externos 1201 luis_roy@fha.gob.gt
113|Oscar Danilo Sierra Olivares Analista de Asuntos Juridicos 1403 danilo_sierra@fha.gob.gt

Nombre
114|Carmen Maria Saavedra Zepeda

SECCION DE ASUNTOS JURIDICOS INTERNOS

Puesto Funcional
Coordinador de Seccién de Asuntos Juridicos Internos

Extension

1302

Correo
carmen_saavedra@fha.gob.gt

SECCION DE REESTRUCTURA DE LA DEUDA

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
115 Vacante Coordinador de Seccion de Reestructuracion de la Deuda
116|Levin Noe Sales Técnico de Reestructura de la Deuda 1265 levin_sales@fha.gob.gt
117|Erick Mauricio Laparra Sanchez Auxiliar de Reestructura de la Deuda 1267 erick laparra@fha.gob.gt

SECCION DE PRESUPUESTO
No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
118 Vacante Coordinador Seccién de Presupuesto
119|Marilin Alejandra Abigail Oscal Miranda Analista de Presupuesto 1501 marilin_oscal@fha.gob.gt




Directorio de Funcionarios y Colaboradores FHA
Activos al 30 de abril de 2024
PBX: 2323-5656

SECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
120(José Miguel Escobar Castillo Coordinador de Seccién de Servicios Administrativos 1409 jose _escobar@fha.gob.gt
121|Karen Arabella Kuri Lépez Analista de Servicios Administrativos 1505 karen kuri@fha.gob.gt
122|Hilda Viviana Gutiérrez Macario de Lopez Secretaria Oficinista 1407 hilda_gutierrez@fha.gob.gt
123|Nancy Lorena Aba Flores Encargada de Cafeteria 1335

SECRETARIA DE JUNTA DIRECTIVA

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
124|Astrid Roxana Monroy Secretario de Junta Directiva Interino 1120 astrid_monroy@fha.gob.gt
125|Blanca Rosa Pisquiy Higueros Secretaria Auxiliar de Junta Directiva 1122 blanca pisquiy@fha.gob.gt
126|Mayra Alejandra Mendoza Flores Secretaria Auxiliar de Junta Directiva 1123 mayra_mendoza@fha.gob.gt

No. Nombre Puesto Funcional Extension Correo
127|Ana Gabriela Guan Arana Auditor Interno 1130 ana_guan@fha.gob.gt
128|David Ricardo Ramirez Beteta Sub-Auditor Interno 1131 david ramirez@fha.gob.gt
129(Jaquelline Denise Gallo Garcia Profesional en Sistemas de Informacién de Auditoria Interna 1135 jaquelline gallo@fha.gob.gt
130|Miguel Estuardo Marin Rancho Auxiliar de Auditoria 1133 miguel marin@fha.gob.gt
131|Pablo René Virula de Ledn Auxiliar de Auditoria 1132 pablo virula@fha.gob.gt
132|Evelyn Mayte Montufar Zunum Secretaria Oficinista 1134 evelyn montufar@fha.gob.gt

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Nombre Puesto Funcional Extension Correo
Responsable de la Ventanilla de la Unidad de Acceso a la
Kimberly Roxana Hernandez Esturba P DR 1228 informacion publica@fha.gob.gt
Informacion Publica
Bryan Alexander Aquino Mendoza Encargado de la Unidad de Acceso a la Informacién Publica Interino 1220 informacion publica@fha.gob.gt
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Directorio de Miembros de Junta Directiva
Activos al 30 de abril de 2024
PBX: 2323-5656

. Nombre Extension
Presidente . ” ”
Licda. Maria Jose Morales Quezada de De Ledn 1101
Organismo Ejecutivo Nombre Extension
Director Titular Ing. Hugo Rolando Bosque Dominguez 1101
Director Suplente Arg. Juan Pablo Rosales Tinoco 1101
Junta Monetaria Nombre Extension
Director Titular Lic. Jorge Vinicio Caceres Davila 1101
Director Suplente Lic. Juan Manuel Meléndez Godinez 1101
Entidades Aprobadas Nombre Extension
Director Titular Ing. Efrain Estuardo Caballeros Lépez 1101
Director Suplente Lic. Juan Francisco Sosa Llarena 1101

Camara Guatemalteca de la Construccion Nombre Extension

Director Titular Ing. Edgar Fernando Paiz Maselli 1101
Director Suplente Sr. Juan Pablo Estrada Dominguez 1101




